
 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования  

Красноперекопский район Республики 

Крым 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 

97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», ст. 86 Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым, утвержденного решением Красноперекопского районного совета от 25.11.2014 №23, 

правотворческой инициативы Красноперекопского межрайонного прокурора, с целью 

приведения Устава муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

в соответствие с действующим законодательством, Красноперекопский районный совет 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым, утвержденный решением Красноперекопского районного совета 

от 25.11.2014 №23: 

1.1. абзац 2 статьи 8 изложить в новой редакции: 

«Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление 

переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской 

Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях 

финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»; 

1.2. пункт 25 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«25) выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав 
муниципального района, за счет средств бюджета муниципального района;»; 

1.3. пункт 27 части 1 статьи 6 изложить в новой редакции: 

«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования 

особо охраняемых природных территорий местного значения;»; 

 в подпункте а) пункта 2 части 7 статьи 26 исключить слова «аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования,»; 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

5 заседание 3 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 5 ноября 2024 года                                                                                                             № 23 
 

г. Красноперекопск 



1.4. в подпункте б) пункта 2 части 7 статьи 26 исключить слова «аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования,» и слова «(руководителя высшего 

исполнительного органа Республики Крым)»; 

1.5. в части 8 статьи 26 исключить слова «(руководителя высшего исполнительного органа 

субъекта Российской Федерации)»; 

1.6. часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

1.7. в подпункте а) пункта 2 части 5 статьи 37 исключить слова «аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования,»; 

1.8. в подпункте б) пункта 2 части 5 статьи 37 исключить слова «аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования,» и слова «(руководителя высшего 

исполнительного органа Республики Крым)»; 

1.9. в абзаце 2 части 3 статьи 40 исключить слова «(руководителя высшего исполнительного 

органа субъекта Российской Федерации)»; 

1.10. в части 4 статьи 40 исключить слова «(руководителя высшего исполнительного 

органа субъекта Российской Федерации)»; 

1.11. в подпункте а) пункта 2 части 6 статьи 41 исключить слова «аппарате 

избирательной комиссии муниципального образования,»; 

1.12. в подпункте б) пункта 2 части 6 статьи 41 исключить слова «аппарате 

избирательной комиссии муниципального образования,» и слова «(руководителя 

высшего исполнительного органа Республики Крым)»; 

1.13. в части 17.1 статьи 45 исключить слова «(руководителя высшего исполнительного 

органа субъекта Российской Федерации)»; 

1.14. статью 50 признать утратившей силу; 

1.15. пункты 1, 2 части 1 статьи 59.1. изложить в  новой редакции:  

«1) вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе муниципального 

образования, главе местной администрации за ненадлежащее исполнение или неисполнение 

обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными 

законами и (или) законами субъекта Российской Федерации; 

2) вправе отрешить от должности главу муниципального образования, главу местной 

администрации в случае, если в течение месяца со дня вынесения Главой Республики Крым 

предупреждения, объявления выговора главе муниципального образования, главе местной 

администрации в соответствии с пунктом 1 части 1 настоящей статьи главой 

муниципального образования, главой местной администрации не были приняты в пределах 

своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения 

предупреждения, объявления выговора;»; 

1.16. в абзаце 1 части 2 статьи 59.1 исключить слова «(руководитель высшего 

исполнительного органа субъекта Российской Федерации)»; 

1.17. в части 3 статьи 59.1 исключить слова «(руководитель высшего исполнительного 

органа субъекта Российской Федерации)»; 

1.18. в части 4 статьи 59.1 исключить слова «(руководителем высшего исполнительного 

органа субъекта Российской Федерации)». 

2. Действие положений пункта 1.1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2025 года.  

3. Главе муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым направить 

настоящее решение в установленном порядке для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым, после 

которой оно подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный интернет-портал 
муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «krperosmi.ru» в разделе 
«Документы». 



5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 
образования - председателя Красноперекопского районного совета Республики Крым       

Цуканову Н.В. 
 

 
 

Председатель Красноперекопского  

районного совета Республики Крым       Н.В.Цуканова 


